
Resultados de la Subasta Pública de los Certificados Bursátiles Fiduciarios MTROFCB 08

Metrofinanciera, S.A. de C.V.,
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple,

Entidad No Regulada

Bank of America México, S.A.,
Institución de Banca Múltiple,

Grupo Financiero Bank of America
FIDEICOMITENTE FIDUCIARIO EMISOR

Con fundamento en lo establecido previamente entre Metrofinanciera, S.A. de C.V., Sociedad Financiera de Objeto
Múltiple, Entidad No Regulada, Bank of America México, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Bank
of America, como Fiduciario Emisor y Deutsche Securities, S.A. de C.V., Casa de Bolsa como Intermediario
Colocador, se muestran los resultados de la emisión de certificados bursátiles fiduciarios denominados MTROFCB
08

En la subasta se presentaron 16 posturas por un monto total agregado de $971,500,270 pesos. La asignación final fue a 13 de ellas por un
monto total de $745,626,100 pesos.

Como resultado de la subasta, las características de la Emisión de Certificados Bursátiles Fiduciarios MTROFCB 08 son:

El día 24 de abril de 2008 se asignaron en el caso de los Certificados Bursátiles Fiduciarios MTROFCB 08, la cantidad de 7,456,261 (siete
millones cuatrocientos cincuenta y seis mil doscientos sesenta y uno) títulos por un monto de $745,626,100 pesos (setecientos cuarenta y
cinco millones seiscientos veintiséis mil cien) a un plazo de 11,356 días, equivalentes a 31.5 años aproximadamente, a una tasa fija anual de
10.30%.

La Emisión obtuvo la calificación crediticia más alta que otorgan las calificadoras Standard & Poor’s (mxAAA) y Fitch (AAAmex) localmente.

La operación de registro de los Certificados Bursátiles en la Bolsa Mexicana de Valores, S.A. de C.V. y su liquidación, se realizará el próximo
28 de abril de 2008.

MTROFCB 08

Postura s      Monto Solicitado
(millones pesos)

Tasa Solicitada
(%)

Monto Asignado
(millones de pesos)

1 10.00 9.75 10.00

2 20.00 9.80 20.00

3 50.00 9.80 50.00

4 149.13 9.80 149.13

5 10.00 9.85 10.00

6 50.00 9.90 50.00

7 55.00 9.95 55.00

8 100.00 10.00 100.00

9 74.56 10.00 74.56

10 70.00 10.00 70.00

11 4.56 10.00 4.56

12 74.56 10.10 74.56

13 80.00 10.30 77.81

14 74.56 10.30 0.00

15 74.56 10.49 0.00

16 74.56 10.50 0.00

INTERMEDIARIO COLOCADOR

Deutsche Securities, S.A. de C.V.,
Casa de Bolsa

Autorización para su publicación CNBV 153/17279/2008 de fecha 23 de abril de 2008


